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22 listopada 2019 roku, pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Rzeszowie przeprowadzili dla uczniów 
Zespołu Szkół Zawodowych im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Dynowie warsztaty 
z przedsiębiorczości. Inicjatywa zrealizowana została w ramach Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości. Uroczystego otwarcia dokonali Marek Sitarz – Wicestarosta Rzeszowski, Halina 
Cygan – dyrektor szkoły oraz Beata Madera – zastępca kierownika Działu Instrumentów Rynku Pracy i 
Projektów z Powiatowego Urzędu Pracy w Rzeszowie. 

Wydarzenie dedykowane było do uczniów klas czwartych 4 – letniego technikum i klasy trzeciej 
branżowej szkoły I stopnia. Jego głównym celem było przygotowanie młodzieży do wejścia na rynek 
pracy, a także przedstawienie procesu samozatrudnienia, jako jednej z dróg planowania 
i wyboru swojej drogi zawodowej. 

Całe spotkanie miało dwie płaszczyzny. Pierwsza z nich miała typowo warsztatowy charakter. Zadaniem 
młodzieży, podzielonej na 6 – osobowe grupy, było opracowanie na podstawie dostępnej listy profesji, 
pomysłów na własną firmę. Każda grupa musiała opracować biznes plan, a następnie zaprezentować 
wyniki swojej pracy na forum. Wszystkie pomysły znalazły odzwierciedlenie w formie graficznej. 
Warsztaty przeprowadzone przez pracowników PUP 
w Rzeszowie: Beatę Maderę i Annę Wajdę, nie tylko uzmysłowiły uczniom jakie formalności należy 
spełnić, aby założyć własną firmę, ale przede wszystkim pokazały, co ma wpływ na bycie 
przedsiębiorczym. Służy temu z pewnością: umiejętność podejmowania ryzyka i niekonwencjonalnych 
działań, wiara w siebie i swoje pomysły oraz realizacja postawionych sobie zadań. Obok opisu celów, 
jakie przedsiębiorstwo zamierza realizować w przyszłości z uwzględnieniem istniejących uwarunkowań 
rynkowych, finansowych, marketingowych, technologicznych, organizacyjnych i kadrowych, to właśnie 
te cechy były brane pod uwagę podczas oceny zaprezentowanych pomysłów. W komisji oceniającej 
zasiadali pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Rzeszowie: Beata Madera, Magdalena Czepiel, Anna 
Wajda, Grażyna Sondej, Małgorzata Ibowicz- Muras oraz nauczyciele: Anna Kałamucka, Renata Łybacka i 
Maria Szmul. 

Poza warsztatami uczniowie ze wspomnianych klas wzięli udział w wykładach prowadzonych przez 
doradców zawodowych: Grażynę Sondej i Magdalenę Czepiel z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Rzeszowie. Tematyka wykładów obejmowała zagadnienia: „Rola kompetencji społecznych w życiu 
zawodowym" oraz „Dokumenty aplikacyjne jako wizytówka zawodowa". Wiedza, jaką uczniowie zdobyli 
dzięki temu spotkaniu z pewnością zaowocuje podczas przygotowań do pierwszych w życiu rozmów 
kwalifikacyjnych. 

Korzystając z okazji kierujemy słowa podziękowania za zaproszenie oraz niebywałą gościnność na ręce 
Pani Haliny Cygan – dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Dynowie oraz nauczycieli, którzy włączyli się 
w prowadzone warsztaty służąc pomocą i radą uczniom, a przede wszystkim młodzieży, która z 
olbrzymim zaangażowaniem przygotowywała i prezentowała swoje pomysły na pierwszy biznes.
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